
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보육지원과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보육지원과

보육지원과 129,306,077 129,754,461 △448,384

국 68,512,898 62,562,791 5,950,107

기 171,473 0 171,473

도 25,444,168 27,611,002 △2,166,834

분 7,872 7,872 0

교 736,540 544,417 192,123

시 34,433,126 39,028,379 △4,595,253

보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 128,570,948 129,718,081 △1,147,133

국 68,512,898 62,562,791 5,950,107

기 171,473 0 171,473

도 25,444,168 27,611,002 △2,166,834

분 7,872 7,872 0

교 736,540 544,417 192,123

시 33,697,997 38,991,999 △5,294,002

저출산 대책사업 4,224,759 4,224,759 0

도 554,280 554,280 0

시 3,670,479 3,670,479 0

출산장려분위기 조성 33,919 33,919 0

201 일반운영비 26,179 29,419 △3,240

03 행사운영비 3,240 6,480 △3,240

○육아일기 공모행사(과목변경) 0 3,240 △3,240경정 0원

307 민간이전 3,240 0 3,240

10 사회복지보조 3,240 0 3,240

○육아일기 공모행사(과목변경)

3,240 0 3,240경정 3,240,000원

보육정책 추진 117,561,368 118,862,296 △1,300,928

국 66,209,761 60,085,363 6,124,398

도 24,083,418 26,259,025 △2,175,607

시 27,268,189 32,517,908 △5,249,719

어린이집 지원 1,741,400 1,901,540 △160,140

201 일반운영비 24,220 21,700 2,520

01 사무관리비 24,220 21,700 2,520

○5.급량비 9,240 6,720 2,520

-보육아동 업무추진 야간근무자 급식

9,240 6,720 2,520경정 7,000원*11명*10일*12월

202 여비 11,880 8,640 3,240

01 국내여비 11,880 8,640 3,240

○보육아동업무담당자 업무추진 여비

11,880 8,640 3,240경정 60,000원*11명*3일*6회

307 민간이전 1,702,500 1,868,400 △165,900

05 민간위탁금 1,363,700 1,368,000 △4,300

○육아종합지원센터 운영비

155,700 150,000 5,700경정 155,700,000원
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부서: 보육지원과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시립어린이집 취사부 인건비

2,000 12,000 △10,000경정 1,000,000원*1개소*2월

10 사회복지보조 338,800 500,400 △161,600

○어린이집 난방연료비 277,000 300,000 △23,000

○시립어린이집 영양사 인건비 지원

18,000 156,600 △138,600

경정 277,000,000원

경정 18,000,000원

보육교직원처우개선비(보조) 5,004,477 5,120,402 △115,925

도 709,154 743,920 △34,766

시 4,295,323 4,376,482 △81,159

307 민간이전 5,004,477 5,120,402 △115,925

도 709,154 743,920 △34,766

시 4,295,323 4,376,482 △81,159

10 사회복지보조 5,004,477 5,120,402 △115,925

○보육교직원 처우개선비

5,004,477 5,120,402 △115,925경정 5,004,477,000원

도 709,154 743,920 △34,766

시 4,295,323 4,376,482 △81,159

영유아보육료 지원(보조) 63,398,000 64,952,187 △1,554,187

국 47,548,342 42,963,359 4,584,983

도 4,753,578 6,596,649 △1,843,071

시 11,096,080 15,392,179 △4,296,099

301 일반보상금 63,398,000 64,952,187 △1,554,187

국 47,548,342 42,963,359 4,584,983

도 4,753,578 6,596,649 △1,843,071

시 11,096,080 15,392,179 △4,296,099

01 사회보장적수혜금 63,398,000 64,952,187 △1,554,187

○영유아보육료 지원 63,398,000 64,952,187 △1,554,187경정 63,398,000,000원

국 47,548,342 42,963,359 4,584,983

도 4,753,578 6,596,649 △1,843,071

시 11,096,080 15,392,179 △4,296,099

가정양육수당지원(보조) 16,366,368 16,710,725 △344,357

국 12,274,775 11,170,984 1,103,791

도 1,227,478 1,661,923 △434,445

시 2,864,115 3,877,818 △1,013,703

301 일반보상금 16,366,368 16,710,725 △344,357

국 12,274,775 11,170,984 1,103,791

도 1,227,478 1,661,923 △434,445

시 2,864,115 3,877,818 △1,013,703

01 사회보장적수혜금 16,366,368 16,710,725 △344,357

○가정양육수당 지원 16,366,368 16,710,725 △344,357경정 16,366,368,000원

국 12,274,775 11,170,984 1,103,791

도 1,227,478 1,661,923 △434,445

시 2,864,115 3,877,818 △1,013,703

어린이집 지원(보조) 4,197,741 3,459,480 738,261

국 2,100,654 1,729,740 370,914

도 630,184 518,922 111,262

시 1,466,903 1,210,818 256,085
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부서: 보육지원과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,197,741 3,459,480 738,261

국 2,100,654 1,729,740 370,914

도 630,184 518,922 111,262

시 1,466,903 1,210,818 256,085

10 사회복지보조 4,197,741 3,459,480 738,261

○어린이집교재교구비,차량운영비,교사근무환경

개선비,농어촌법인어린이집운영비

4,197,741 3,459,480 738,261경정 4,197,741,000원

국 2,100,654 1,729,740 370,914

도 630,184 518,922 111,262

시 1,466,903 1,210,818 256,085

공공형어린이집지원(보조) 688,560 559,140 129,420

국 344,280 279,570 64,710

도 103,284 83,871 19,413

시 240,996 195,699 45,297

307 민간이전 688,560 559,140 129,420

국 344,280 279,570 64,710

도 103,284 83,871 19,413

시 240,996 195,699 45,297

10 사회복지보조 688,560 559,140 129,420

○공공형어린이집 운영비지원

688,560 559,140 129,420경정 688,560,000원

국 344,280 279,570 64,710

도 103,284 83,871 19,413

시 240,996 195,699 45,297

인성 우수어린이집 운영지원(보조) 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

10 사회복지보조 6,000 0 6,000

○인성 우수 어린이집 운영지원 6,000 0 6,0006,000,000원

도 6,000 0 6,000

아동복지 증진 6,784,821 6,631,026 153,795

국 2,303,137 2,477,428 △174,291

기 171,473 0 171,473

도 806,470 797,697 8,773

분 7,872 7,872 0

교 736,540 544,417 192,123

시 2,759,329 2,803,612 △44,283

아동복지향상 211,676 204,976 6,700

307 민간이전 111,700 105,000 6,700

10 사회복지보조 111,700 105,000 6,700

○지역아동센터 종사자 처우개선비

72,700 66,000 6,700경정 72,700,000원

아동양육시설 운영지원(보조) 1,195,027 1,001,800 193,227

도 79,365 66,261 13,104
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부서: 보육지원과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 7,872 7,872 0

교 577,096 396,973 180,123

시 530,694 530,694 0

307 민간이전 1,195,027 1,001,800 193,227

도 79,365 66,261 13,104

분 7,872 7,872 0

교 577,096 396,973 180,123

시 530,694 530,694 0

10 사회복지보조 1,195,027 1,001,800 193,227

○아동양육시설 운영지원(이양)

1,195,027 1,001,800 193,227경정 1,195,027,000원

도 79,365 66,261 13,104

분 7,872 7,872 0

교 577,096 396,973 180,123

시 530,694 530,694 0

시설아동 하계수련대회(보조) 5,502 5,600 △98

도 1,680 1,680 0

시 3,822 3,920 △98

307 민간이전 5,502 5,600 △98

도 1,680 1,680 0

시 3,822 3,920 △98

10 사회복지보조 5,502 5,600 △98

○시설아동 하계수련대회 지원

5,502 5,600 △98경정 5,502,000원

도 1,680 1,680 0

시 3,822 3,920 △98

시설아동 건강검진비(보조) 1,560 1,600 △40

도 468 480 △12

시 1,092 1,120 △28

307 민간이전 1,560 1,600 △40

도 468 480 △12

시 1,092 1,120 △28

10 사회복지보조 1,560 1,600 △40

○시설아동 건강검진비 지원 1,560 1,600 △40경정 1,560,000원

도 468 480 △12

시 1,092 1,120 △28

시설아동 춘계 부식비 및 김장비(보조) 3,900 4,000 △100

도 1,170 1,200 △30

시 2,730 2,800 △70

307 민간이전 3,900 4,000 △100

도 1,170 1,200 △30

시 2,730 2,800 △70

10 사회복지보조 3,900 4,000 △100

○시설아동 춘계부식비 및 김장비 지원

3,900 4,000 △100경정 3,900,000원

도 1,170 1,200 △30

시 2,730 2,800 △70
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부서: 보육지원과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역아동센터운영지원(보조) 2,891,800 2,936,907 △45,107

국 1,445,901 1,468,454 △22,553

도 433,769 440,536 △6,767

시 1,012,130 1,027,917 △15,787

307 민간이전 2,891,800 2,936,907 △45,107

국 1,445,901 1,468,454 △22,553

도 433,769 440,536 △6,767

시 1,012,130 1,027,917 △15,787

10 사회복지보조 2,891,800 2,936,907 △45,107

○지역아동센터 운영지원

2,891,800 2,936,907 △45,107경정 2,891,800,000원

국 1,445,901 1,468,454 △22,553

도 433,769 440,536 △6,767

시 1,012,130 1,027,917 △15,787

지역아동센터 종사자 자격수당(보조) 70,800 66,600 4,200

도 14,160 13,364 796

시 56,640 53,236 3,404

307 민간이전 70,800 66,600 4,200

도 14,160 13,364 796

시 56,640 53,236 3,404

10 사회복지보조 70,800 66,600 4,200

○지역아동센터 종사자 자격수당

70,800 66,600 4,200경정 70,800,000원

도 14,160 13,364 796

시 56,640 53,236 3,404

요보호아동그룹홈운영지원(보조) 145,916 132,652 13,264

국 58,372 53,064 5,308

도 26,263 23,877 2,386

시 61,281 55,711 5,570

307 민간이전 145,916 132,652 13,264

국 58,372 53,064 5,308

도 26,263 23,877 2,386

시 61,281 55,711 5,570

10 사회복지보조 145,916 132,652 13,264

○요보호아동그룹홈 운영지원

145,916 132,652 13,264경정 145,916,000원

국 58,372 53,064 5,308

도 26,263 23,877 2,386

시 61,281 55,711 5,570

지역아동보호전문기관운영 지원(보조) 345,000 330,000 15,000

도 69,000 66,000 3,000

교 96,018 84,018 12,000

시 179,982 179,982 0

307 민간이전 345,000 330,000 15,000

도 69,000 66,000 3,000

교 96,018 84,018 12,000

시 179,982 179,982 0
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부서: 보육지원과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 345,000 330,000 15,000

○지역아동보호전문기관 운영지원(이양)

345,000 330,000 15,000경정 345,000,000원

도 69,000 66,000 3,000

교 96,018 84,018 12,000

시 179,982 179,982 0

입양아동 가족지원(보조) 244,960 269,741 △24,781

국 0 188,819 △188,819

기 171,473 0 171,473

도 22,045 24,276 △2,231

시 51,442 56,646 △5,204

301 일반보상금 244,960 269,741 △24,781

국 0 188,819 △188,819

기 171,473 0 171,473

도 22,045 24,276 △2,231

시 51,442 56,646 △5,204

01 사회보장적수혜금 244,960 269,741 △24,781

○입양아동 가족지원 244,960 269,741 △24,781경정 244,960,000원

국 0 188,819 △188,819

기 171,473 0 171,473

도 22,045 24,276 △2,231

시 51,442 56,646 △5,204

입양,가정위탁아동심리치료지원(보조) 2,800 1,400 1,400

국 1,960 980 980

도 252 126 126

시 588 294 294

301 일반보상금 2,800 1,400 1,400

국 1,960 980 980

도 252 126 126

시 588 294 294

01 사회보장적수혜금 2,800 1,400 1,400

○입양,가정위탁아동 심리치료지원

2,800 1,400 1,400경정 2,800,000원

국 1,960 980 980

도 252 126 126

시 588 294 294

어려운아동 대학입학금지원(보조) 20,000 36,000 △16,000

도 4,000 7,200 △3,200

시 16,000 28,800 △12,800

301 일반보상금 20,000 36,000 △16,000

도 4,000 7,200 △3,200

시 16,000 28,800 △12,800

01 사회보장적수혜금 20,000 36,000 △16,000

○어려운아동 대학입학금 지원

20,000 36,000 △16,000경정 20,000,000원

도 4,000 7,200 △3,200

시 16,000 28,800 △12,800

아동발달지원계좌 지원(보조) 115,682 85,562 30,120
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부서: 보육지원과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 80,794 59,911 20,883

도 10,466 7,695 2,771

시 24,422 17,956 6,466

301 일반보상금 115,682 85,562 30,120

국 80,794 59,911 20,883

도 10,466 7,695 2,771

시 24,422 17,956 6,466

01 사회보장적수혜금 115,682 85,562 30,120

○아동발달지원계좌 지원 115,682 85,562 30,120경정 115,682,000원

국 80,794 59,911 20,883

도 10,466 7,695 2,771

시 24,422 17,956 6,466

소년소녀가정 및 가정위탁아동교복비(보조) 2,700 6,600 △3,900

도 810 1,980 △1,170

시 1,890 4,620 △2,730

301 일반보상금 2,700 6,600 △3,900

도 810 1,980 △1,170

시 1,890 4,620 △2,730

01 사회보장적수혜금 2,700 6,600 △3,900

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 교복비 지원

2,700 6,600 △3,900경정 2,700,000원

도 810 1,980 △1,170

시 1,890 4,620 △2,730

어린이날 큰잔치 행사 지원 10,000 30,000 △20,000

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

10 사회복지보조 10,000 30,000 △20,000

○어린이날 기념 큰잔치 행사

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

드림스타트사업(보조) 465,828 465,918 △90

국 309,910 300,000 9,910

시 155,918 165,918 △10,000

201 일반운영비 166,940 167,030 △90

국 143,682 133,772 9,910

시 23,258 33,258 △10,000

01 사무관리비 124,304 124,394 △90

○1.일반수용비 118,910 119,000 △90

-드림스타트센터 운영비 13,910 14,000 △90경정 13,910,000원

국 13,910 14,000 △90

-프로그램 운영비 99,000 99,000 0경정 99,000,000원

국 86,526 76,526 10,000

시 12,474 22,474 △10,000

행정운영경비(보육지원과)(기타/기타) 51,666 36,380 15,286

기본경비 51,666 36,380 15,286

부서운영비 6,666 4,580 2,086

201 일반운영비 6,166 4,580 1,586
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부서: 보육지원과

정책: 행정운영경비(보육지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,866 4,280 1,586

○부서운영 급량비 1,190 0 1,190

○복사기 임차 396 0 396

1,190,000원

132,000원*1대*3월

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○냉장고 500 0 500500,000원*1대

업무추진여비 40,800 28,800 12,000

202 여비 40,800 28,800 12,000

01 국내여비 40,800 28,800 12,000

○주요업무추진여비

12,000 0 12,000경정 40,800,000원 - 기정 28,800,000원

업무추진비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비

1,200 0 1,200경정 350,000원*12월 - 기정 3,000,000원

재무활동(보육지원과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 683,463 0 683,463

보전지출 681,429 0 681,429

반환금기타 681,429 0 681,429

802 반환금기타 681,429 0 681,429

01 국고보조금반환금 123,285 0 123,285

○2012년 보육돌봄서비스 28,206 0 28,206

○2012년 어린이집미이용아동 가정양육수당

83 0 83

○2012년 어린이집 지원 29 0 29

○2012년 아동발달지원계좌사업 11,334 0 11,334

○2012년 요보호아동그룹홈운영지원

2,760 0 2,760

○2012년 방과후돌봄서비스사업 12,874 0 12,874

○2012년 드림스타트사업 9,164 0 9,164

○2013년 입양아동가족지원사업 3,584 0 3,584

○2013년 아이낳기좋은세상운동본부사업

1,252 0 1,252

○2013년 아동복지분야 53,999 0 53,999

28,205,440원

83,000원

29,000원

11,333,280원

2,759,620원

12,873,880원

9,163,540원

3,583,280원

1,251,530원

53,998,170원

02 시ㆍ도비보조금반환금 558,144 0 558,144

○2012년 보육돌봄서비스 8,108 0 8,108

○2012년 어린이집미이용아동 가정양육수당

25 0 25

○2012년 방과후보육료(지방재정교부금)

30,222 0 30,222

○2012년 방과후보육료 8,484 0 8,484

8,107,960원

25,000원

30,222,000원

8,483,520원
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부서: 보육지원과

정책: 재무활동(보육지원과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2012년 어린이집 지원 9 0 9

○2012년 보육사업 10,773 0 10,773

○2012년 아동발달지원계좌사업 1,472 0 1,472

○2012년 요보호아동그룹홈운영지원

1,257 0 1,257

○2012년 어려운아동급식지원사업

126,550 0 126,550

○2012년 어려운아동건전육성사업

15,098 0 15,098

○2012년 출산육아용품 알뜰시장 운영

1,002 0 1,002

○2012년 둘째아출산 장려금 지원

85,562 0 85,562

○2012년 저출산극복 주민인식개선사업

620 0 620

○2012년 방과후돌봄서비스사업 3,267 0 3,267

○2012년 지역아동센터 종사자 자격수당

703 0 703

○2013년 보육사업 68,733 0 68,733

○2013년 방과후보육료(교육재정교부금)

38,507 0 38,507

○2013년 방과후보육료 241 0 241

○2013년 입양아동가족지원사업 428 0 428

○2013년 시설아동건전육성사업 6,655 0 6,655

○2013년 어려운아동건전육성사업 9,221 0 9,221

○2013년 둘째아 출산장려금 지원

55,110 0 55,110

○2013년 셋째아 이상 출산장려금 지원

14,310 0 14,310

○2013년 저출산극복 주민인식개선사업

201 0 201

○2013년 아동복지분야 71,586 0 71,586

8,700원

10,773,000원

1,471,850원

1,256,360원

126,550,000원

15,097,030원

1,001,780원

85,561,670원

619,350원

3,267,000원

702,830원

68,732,760원

38,506,941원

240,688원

427,630원

6,654,840원

9,220,560원

55,110,000원

14,310,000원

201,000원

71,585,290원

내부거래지출 2,034 0 2,034

공기업전출금(상수도) 2,034 0 2,034

309 전출금 2,034 0 2,034

01 공기업특별회계경상전출금 2,034 0 2,034

○아동양육시설 상수도요금 감면금 지원

2,034 0 2,0342,034,000원
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